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WZP-341/34/2009

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
  Zaprojektowanie, wykonanie i uruchomienie sieci światłowodowej na potrzeby    
  dostępu do internetu (etap I i etap II) i systemu monitoringu wizyjnego miasta Błonia, 
    (w technologii GEPON/FTTx/HOT-SPOT)

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w postępowaniu jak wyżej.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 oraz z 2008r. Nr 171, poz.1058), Zamawiający udziela 
wyjaśnień do przekazanych pytań od Wykonawców.

Odpowiedź na pytanie 1:
Istotnie nastąpiła pomyłka przy zamieszczeniu materiałów przetargowych i pominięto opis rozwiązań 
technicznych, który dołączamy przy niniejszych odpowiedziach na pytania. 

Odpowiedź na pytanie 2:
Przyjęto, że obszar miasta będzie monitorowany przy użyciu 14 kamer szybkoobrotowych i 8 kamer 
stacjonarnych (wg załączonego opisu rozwiązań technicznych jak wyżej).



Następne pytania



Odpowiedź na pytanie 1:
Sieć światłowodowa będzie na słupach linii napowietrznej, kamery monitoringu wizyjnego na słupach i 
elewacjach budynków, nie przewiduje się kosztów odszkodowań i roszczeń właścicieli gruntów.

Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający w chwili obecnej nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego na cały teren
objęty zamówieniem, niezbędna jest więc Decyzja Lokalizacji Inwestycji Celu Publicznego.

Odpowiedź na pytanie 3:
Przedmiotowe zamówienie nie jest objęte programem „Natura 2000”.

Odpowiedź na pytanie 4:
W zakresie przedmiotu zamówieniu Wykonawca ma opracować projekt budowlano-wykonawczy,
w uzgodnieniu z Zamawiąjacym, zgodnie z zapisem w SIWZ oraz zapisem we wzorze umowy w §4 
pkt 1 lit. c „Obowiązki Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający nie narzuca topologii sieci.

Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu zakończenia wykonania  umowy, w przypadku wydłużających 
się terminów uzyskania wymaganych zgód i uzgodnień, zgodnie z zapisem w SIWZ w rozdz. XVIII oraz 
we wzorze umowy w §3.

Odpowiedź na pytanie 7:
Teren objęty zamówieniem nie wymaga nadzoru archeologicznego.

Odpowiedź na pytanie 8:
Na tym etapie nie możemy wskazać, które nawierzchnie objęte są gwarancją dobrego wykonania , 
wskazania gwarantów i warunków gwarancji. Będzie to możliwe podczas opracowywania dokumentacji 
projektowej, kiedy Zamawiający i Wykonawca będą w stałym kontakcie.

Odpowiedź na pytanie 9:
Jeżeli wystąpi konieczność uzgodnień z konserwatorem zabytków, koszty poniesie Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, 
jakich może żądać od Wykonawcy, §1.1. pkt 1 - wymaga koncesji na prowadzenie działalności 
gospodarczej objętej przedmiotem zamówienia. Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 
2004r. Nr 173 poz. 1807 z późn. zm.) ustanawia wymóg uzyskania koncesji w dziedzinie ochrony osób i 
mienia (Dz.U. z 2005r. Nr 145, poz. 1221 z późn. zm.).

Odpowiedź na pytanie 11:
W kosztorysie uproszczonym należy uwzględnić koszty geodezji, projektu organizacji ruchu jako 
odrębne pozycje. Cena ofertowa musi uwzględniać wszystkie koszty niezbędne do wykonania całego 
przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 12:
Jeżeli Wykonawcy przy wykonaniu przedmiotu zamówienia, ramach opracowanej dokumentacji 
projektowej przewidują zagęszczenia gruntu, powinni w cenie ofertowej uwzględnić koszty próbek. 

Odpowiedź na pytanie 13:
Wykonawca ma postępować zgodnie z wytycznymi zawartymi w uzyskanych, pozwoleniach, zgodach i 
uzgodnieniach dotyczących przedmiotu zamówienia.



Odpowiedź na pytanie 14:
Nie ma refakturowania kosztów, w przypadku wystąpienia robót uzupełniających, bądź dodatkowych, 
zostaną udzielone w trybie zamówienia z wolnej ręki. 

Odpowiedź na pytanie 15:
W przedmiotowym zamówieniu nie ma prac objętych płatnymi nadzorami. Nadzór autorski leży po 
stronie Wykonawcy, natomiast nadzór inwestorski po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 16:
Zamawiający wymaga uproszczonego kosztorysu ofertowego zgodnie z załączonym przedmiarem
i koncepcją.

Odpowiedź na pytanie 17:
Tak, Wykonawca winien określić wysokość stawek i narzutów, będą one stanowić podstawę kalkulacji   
cen robót dodatkowych.

Następne pytania 

Odpowiedź na pytanie 1:
Wykonawca ponosi koszty serwisowania w okresie gwarancji i rękojmi danego urządzenia, po tym 
okresie koszty serwisowania ponosi Zamawiający. 

Odpowiedź na pytanie 2:
Stanowisko dyspozytorskie według opisu w koncepcji oraz zgodnie z załączonym przedmiarem.
Stanowisko dyspozytorskie nie będzie dodatkowo wyposażone w krzesła, biurka itp.

Odpowiedż na pytanie 3:
Zamawiający nie wymaga konkretnego systemu utrzymania temperatury, uzależniony on będzie od
specyfikacji zaprojektowanego przez Wykonawcę sprzętu. Przedmiotem zamówienia jest zaprojektuj 
i wykonaj.

Odpowiedź na pytanie 4:
Wykonawca winien przed złożeniem oferty dokonać wizji w terenie może być to pomocne przy wycenie 
przedmiotu zamówienia  i określeniu ceny ofertowej . Zamawiający nie wymaga załączenia do składanej 
oferty oświadczenia o dokonaniu takiej wizji.



Następne pytania



Odpowiedź na pytanie 1:
System monitoringu wizyjnego powinien mieć możliwość obsługi kamer HD (wysokiej rozdzielczości),
natomiast minimalne parametry kamer monitoringu wizyjnego wyspecyfikowane zostały w załączniku 
„Minimalne wymagania techniczne podstawowych elementów systemu monitoringu wizyjnego”, który 
dołączamy przy niniejszym zestawie pytań i odpowiedzi.

Odpowiedź na pytanie 2:
W przedmiotowym zamówieniu mają być zainstalowane kamery obrotowe i stacjonarne, zgodnie z 
załączonymi wymaganiami technicznymi.

Odpowiedź na pytanie 3 i 4:
Zgodnie z dołączonym załącznikiem ma być zainstalowanych 14 kamer obrotowych i 8 kamer 
stacjonarnych.

Odpowiedź na pytanie 5:
Odpowiedzią na pytanie będzie dołączony załącznik, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie 1.



Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający miał na uwadze wysterowanie przez aplikację zarządzającą przekaźników oraz wyjść 
alarmowych.

Odpowiedź na pytanie 7:
Zarządzanie tymi parametrami nie jest brane pod uwagę na etapie postępowania. Musi istnieć 
zarządzanie indywidualne poszczególnych punktów dostępowych z poziomu centralnego administratora 
systemu.

Odpowiedź na pytanie 8:
Po realizacji przedmiotu zamówienia, nie planuje się rozliczania użytkowników Hot Spotów w celach 
komercyjnych.

Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający nie przewiduje stosowania zabezpieczeń związanych z siecią bezprzewodowego dostępu 
do internetu.

Odpowiedź na pytanie 10:
Tak, przewidywane jest centralne zarządzanie systemem GEPON, redundacja nie jest wymagana.

Odpowiedź na pytanie 11:
Wymagane jest minimum 802.11b/g, 802.11 n może być jeżeli projektant tak zdecyduje, ale nie jest 
wymagane.

Odpowiedź na pytanie 12:
Nie planowane jest wykorzystanie wielu SSID w ramach pojedynczego AP.

Następne pytania







Odpowiedź na pytanie 1:
Projektant systemu monitoringu winien posiadać aktualną licencję pracownika zabezpieczenia 
technicznego II stopnia.

Odpowiedź na pytanie 2:
Wymagany jest kierownik robót z uprawnieniami w telekomunikacji, może je mieć również kierownik 
robót elektrycznych.

Odpowiedź na pytanie 3:
Tak, Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji i uprawnień kierownika budowy i kierownika robót.

Odpowiedź na pytanie 4:
Certyfikaty wydane przez producenta kamer i oprogramowania powinny potwierdzać umiejętności i 
kwalifikacje Wykonawcy w zakresie projektowania i wdrażania oferowanego oprogramowania i kamer 
monitoringu wizyjnego.

Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający wskazał jakich osób wymaga przy realizacji zamówienia, Wykonawca zaś ma wykazać
osoby, którymi dysponuje lub będzie dysponował w wykonywaniu zamówienia, w przypadku wskazania 
przez Wykonawcę osób, którymi będzie dysponował, należy dołączyć pisemne zobowiązanie innych 
podmiotów do ich udostępnienia (zgodnie z rozporządzeniem w sprawie rodzajów dokumentów jakich 
może żądać Zamawiający od Wykonawców).

Odpowiedź na pytanie 6:
Tak, oryginał wniesionego wadium zarówno w gwarancjach bankowych jak i przelewu ma być złożony
przed terminem składania ofert, najpóźniej  będzie to dzień składania ofert przed wyznaczoną godziną 
składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 7:
Ofertę należy złożyć tylko w jednej kopercie oznakowanej w sposób podany w SIWZ, opisanej nazwą i 
adresem Wykonawcy.



Odpowiedź na pytanie 8:
Tak, Wykonawca ma uzyskać prawomocne pozwolenie na budowę, zgodnie z zapisem w SIWZ,
w rozdz. II „Przedmiot zamówienia”- Zakres robót do wykonania pkt 4.4.

Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający zamieszcza przy niniejszych odpowiedziach uzupełnienia do przekazanej koncepcji.

Odpowiedź na pytanie 10:
Wymagane profile kabli światłowodowych to:
1. szkielet sieci: kabel 96-cio włóknowy,
2. przyłącza do węzłów: kabel 48-mio włóknowy,
3. dołączanie punktów Hot Spot: kabel 6-cio włóknowy.
 
Odpowiedź na pytanie 11 i 12: 
Minimalne parametry techniczne kamer szybkoobrotowych i stacjonarnych oraz obiektywów, znajdują 
się w dołączonym przy niniejszych odpowiedziach załączniku.

Odpowiedź na pytanie 13 i 14:
Zamawiający wymaga kamer IP o minimalnych wymaganiach podanych w załączniku „Minimalne 
wymagania techniczne podstawowych elementów systemu monitoringu wizyjnego”. Nie dopuszcza 
kamer analogowych z koderami zewnętrznymi.

Odpowiedź na pytanie 15, 16, 17 i 18:
Wszystkie dane dotyczące minimalnych parametrów technicznych dla zestawu PC oraz oprogramowania 
systemowego, dla serwera wraz z oprogramowaniem systemowym, dla oprogramowania zarzadzającego
oraz macierzy dyskowej znajdują się w dołączonym do niniejszych odpowiedzi załączniku.  

Odpowiedź na pytanie 19:
Obsługa protokołu USB 2.0, sterowników DirectX, min. 12 programowalnych przycisków, współpraca z 
systemem WindowsXP/2003.

Odpowiedź na pytanie 20:
Minimalne parametry switch-a 1U 24 portowego, to przełącznik sieciowy zarządzalny, 22 porty 
MiniGBIC (SFP), obudowa rack 19”.

Odpowiedź na pytanie 21:
Minimalne parametry monitora LCD 24” znajdują się w dołączonym załączniku.

Odpowiedź na pytanie 22:
Minimalne parametry klimatyzatora zależne są od wyliczonego bilansu cieplnego dla pomieszczenia, w 
którym będą znajdowały się (stwierdzone podczas wizji lokalnej).

Odpowiedź na pytanie 23:
Zamawiający wymaga aby podtrzymymanie pracy systemu przez zasilacz awaryjny UPS 1U oraz baterię 
3U wynosiło min. 1godzinę. 

Odpowiedź na pytanie 24:
Zamawiający nie podaje minimalnych parametrów szafy Rack19” 42U, dobór będzie  po stronie 
Wykonawcy w opracowanej dokumentacji projektowej.

Odpowiedź na pytanie 25:
Zakłada się ulokowanie większości (ok. 2/3 – ok. 60 szt.) Hot-Spotów z łącznej liczby 100 szt. na 
obszarze  tzw. ścisłego centrum miasta (Błonie Centrum). Pozostałe Hot-Spoty będą rozlokowane na 
obszarach Błonie-Północ (ok. 20 szt.) i Błonie Południe (ok. 20 szt.).



Szcegółowe usytuowanie Hot-Spotów będzie przedmiotem projektu wykonawczego.

Odpowiedź na pytanie 26:
Nie, Wykonawca w cenie oferty nie zawiera dostarczenie Internetu. 

Odpowiedź na pytanie 27:
Do poprawnego sporządzenia oferty, zaleca się aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej trasy, po której 
mają być prowadzone prace. Celem wizji jest właśnie uzyskanie dodatkowych informacji koniecznych 
do prawidłowego przygotowania oferty, w tym przypadku uzyskanie informacji o rodzaju słupów.

Odpowiedź na pytanie 28:
W przedmiotowym zamówieniu Zamawiający wymaga użycia kabla światłowodowego ADSS.

Odpowiedź na pytanie 29:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń GEPON w standardzie IEEE 802.3ag.

Odpowiedź na pytanie 30:
Po stronie projektanta należy zaprojektowanie struktury GEPON. Zamawiający wymaga zastosowania 
spliterów typu PLC, mufy w liczbie ok. 20 będą stanowić fizyczne punkty styku światłowodowego dla 
dalszej rozbudowy sieci.

Odpowiedź na pytanie 31:
Zamawiający wymaga rozbudowy istniejącego OLT do 7 linii PON.

Odpowiedź na pytanie 32:
Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie OLT z 16 liniami PON.

Odpowiedź na pytanie 33:
Sterowanie Hot-Spotami opracuje Wykonawca w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź na pytanie 34:
Tak, przy opracowaniu projektu wymagane jest wykonanie pomiarów skutecznego zasięgu sieci WIFI.

Odpowiedź na pytanie 35:
Urządzenia aktywne Hot-Spot mają pracować w standardzie 802.11g.

Odpowiedź na pytanie 36:
Punkty Hot-Spot mają składać się z pojedynczej anteny dookolnej.

Odpowiedź na pytanie 37:
Szczegółowe informacje dołączamy w  przy niniejszych odpowiedziach na pytania. 

Następne pytania









Odpowiedź do pytania 1:
Opisując tak specyficzny przedmiot zamówienia, w koncepcji i przedmiarach mogły pojawić się nazwy 
urządzeń i producenta, dlatego zgodnie z art. 29 ust.3, Zamawiający wskazał możliwość zastosowania 
rozwiązań równoważnych o parametrach nie gorszych niż we wskazanym rozwiązaniu.
Na potwierdzenie minimum parametrów technicznych  Zamawiający wymaga załączenia kart 
katalogowych urządzeń (równoważnych) zastosowanych do realizacji.



Odpowiedź do pytania 2:
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu zakończenia wykonania  umowy, w przypadku wydłużających 
się terminów uzyskania wymaganych zgód i uzgodnień, zgodnie z zapisem w SIWZ w rozdz. XVIII oraz 
we wzorze umowy w §3.

Odpowiedź do pytania 3:
Chcąc być w zgodzie z zapisem w przytoczonym przez Wykonawcę rozporządzeniu, Zamawiający 
usuwa z rozdz. VII ust. 2.1.lit. a) oraz lit.b) słowo w terminie, przyjmując następującą treść
przy lit. a) - „ załączą dokumenty potwierdzające, że usługi zostały wykonane należycie”,
przy lit. b) - „ dokumenty (referencje) potwierdzające, iż wykazane roboty zostały wykonane 
należycie”.

Odpowiedź do pytania 4:
W celu potwierdzenia, że Wykonawca dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, 
Zamawiający może żądać wykazu osób, który przedstawił w SIWZ w „Warunkach udziału w 
postępowaniu”. Zamawiający dokładnie podał jakich osób będzie wymagał przy realizacji 
przedmiotowego zamówienia, zostały wyszczegółnione w jednym z rozdziałów i w innych nie ma 
potrzeby ich umieszczania. „Potwierdzony certyfikat” to certyfikat wystawiony przez producenta 
oprogramowania lub urządzeń zaoferowanych do realizacji zamówienia przez Wykonawcę.
Certyfikaty mają potwierdzać umiejętności Wykonawcy w zakresie projektu i wdrażania oferowanego 
oprogramowania i kamer.

Następne pytania

Odpowiedź na pytanie 1:
Słupy niskiego napięcia mają być przystosowane do nowych warunków pracy, Wykonawca ma 
opracować dokumentację (projekt), w którym poda typ kabla zasilającego wymagane naprężenia,
 wysokość zawieszenia itp. Projekt uzgodni z właścicielem słupów.

Odpowiedź na pytanie 2 i 3:
Wszystkie kwestie dotyczące stawianych wymagań Wykonawca uzgodni w czasie opracowania 
dokumentacji.
Właściciel słupów wyraża zgodę na zawieszenie przedmiotowych urządzeń wg przedstawionego w 
Zakładzie Energetycznym szkicu koncepcyjnego pod warunkiem, że całkowity koszt dostosowania 
urządzeń energetycznych do nowych warunków pracy poniesie Wnioskodawca.



Odpowiedź na pytanie 4 i 5:
Nie przeprowadzono prób wytrzymałościowych słupów, muszą zostać przeprowadzone pomiary na koszt 
Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 6:
Zasilanie urządzeń wykonać z sieci PGE Dystrybucja Warszawa Teren sp. z o.o. (tj. z linii 
napowietrznych, złączy kablowych, złączy napowietrznych lub tablic piętrowych). Zasilania wykonać 
sprzed liczników pomiarowych. Opłata za energię elektryczną pobraną dla celów zasilania kamer 
monitoringu miejskiego będzie opłatą zryczałtowaną zgodnie z Taryfą Zakładu Energetycznego.

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmienia zapis w SIWZ  rozdz.VII:
 ust. 2.1. lit. a) w drugim ppkt nowy zapis brzmi 
– 2 projekty monitoringu miejskiego o łącznej ilości kamer IP nie mniejszej niż 40,
ust.2.1. lit. b) w trzecim ppkt nowy zapis brzmi
- 2 systemy monitoringu wizyjnego miasta o liczbie kamer IP nie mniejszej niż 40 o łącznej wartości 
minimum 1.000.000,00 zł brutto.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia należy uwzględnić przy sporządzaniu 
oferty przetargowej, Zamawiający umożliwia wprowadzenie zmian w ofertach i przedłużenia termin 
składania ofert.
                 
                   Termin składania ofert wyznacza się na dzień  06.10.2009r. godz. 11:00

Miejsce składania ofert Urząd Miejski wBłoniu, ul. Rynek 6, 05-870 Błonie 
Ratusz, pok. nr 1 w Biurze Obsługi Interesanta.
Otwarcie ofert 06.10.2009r. godz.11:15


